Pasal 45 ditetapkan oleh Rektor.

Bagian Kedua
Penyelenggaraan Program Sarjana

Paragraf 1
Umum

Pasal 47
(1)	Penyelenggaraan Program Sarjana UNAND dirancang dengan 

masa belajar 4 (empat) tahun akademik untuk waktu 8 
(delapan) Semester dengan beban belajar sekurang-kurangnya 
144 (seratus empat puluh empat) sks dengan masa belajar 
paling lama 7 (tujuh) tahun akademik untuk waktu 14 (empat 
belas) Semester.

(2)	Penyelenggaraan Program Sarjana untuk alih jenjang dirancang 
dengan masa belajar 2 (dua) tahun akademik untuk waktu 
4 (empat) Semester dengan masa belajar paling lama 3 (tiga)

[...]

Tesis dinyatakan bebas dari jiplakan atau plagiat dengan 

tingkat kemiripan paling tinggi 25% (dua puluh lima persen);
c.	 memiliki IPK sekurang-kurangnya 3,00 (tiga koma nol nol); 

dan
d.	 memiliki skor uji Bahasa Inggris (Test of English as a Foreign 

Language/TOEFL) institusional sekurang-kurangnya 475 
(empat ratus tujuh puluh lima) atau skor uji keterampilan 
Bahasa Inggris (International English Language Testing 
System/IELTS) institusional sekurang-kurangnya 5,5 (lima 
koma lima).

(3)	Mahasiswa Program Magister jalur penelitian sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 82 ayat (1) huruf b dapat mengajukan

[...]

tingkat kemiripan paling tinggi 25% (dua puluh lima persen);

d.	 memiliki IPK sekurang-kurangnya 3,00 (tiga koma nol nol); 
dan

e.	 memiliki skor skor uji Bahasa Inggris (Test of English 
as a Foreign Language/TOEFL) institusional sekurang-
kurangnya 475 (empat ratus tujuh puluh lima) atau skor uji 
keterampilan Bahasa Inggris (International English Language 
Testing System/IELTS) institusional sekurang-kurangnya 
5,5 (lima koma lima).

(4)	Tim penguji pada ujian akhir sama dengan tim penguji seminar 
hasil yang terdiri atas:
a.

[...]

(1)	 Program Diploma yang diselenggarakan oleh UNAND adalah:

a.	 Program Diploma III; dan
b.	 Program Program Diploma IV.

(2)	 Program Diploma III sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 
a dirancang untuk waktu 6 (enam) Semester dengan beban 
belajar sekurang-kurangnya 108 (seratus delapan) sks dengan 
masa belajar paling lama 5 (lima) tahun akademik.

(3)	 Program Diploma IV sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b dirancang untuk waktu 6 (enam) Semester dengan 
beban belajar sekurang-kurangnya 144 (seratus empat puluh 
empat) sks dengan masa belajar paling lama 7 (tujuh) tahun 
akademik.

Paragraf 2
Perpindahan Mahasiswa 

Pasal 139
Mahasiswa Program Diploma dapat melakukan perpindahan dengan 
jenis sebagai berikut:

a.	 pindah dari dan ke Program Diploma dalam lingkungan UNAND;